МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ЭНЕРГЕТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

£> //#  № /J 3
Г. Новосибирск

Об утверждении инвестиционной программы филиала «Сибирский» ОАО
«Оборонэнерго» на 2016-2019 годы по Новосибирской области

В соответствии с пунктом 2 Критериев отнесения субъектов
электроэнергетики к числу субъектов, инвестиционные программы которых
(включая определение источников их финансирования) утверждаются
уполномоченным федеральным органом исполнительной власти и (или) органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, пунктом 19 Правил
утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, в
уставных капиталах которого участвует государство, и сетевых организаций,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
01.12.2009 №977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу филиала «Сибирский» ОАО
«Оборонэнерго» на 2016-2019 годы по Новосибирской области со следующими
приложениями:

—  приложение 1.1. Перечень инвестицйонных проектов на период
реализации инвестиционной программы и план их финансирования;

—  приложение 4.1 Финансовый план на период реализации
инвестиционной программы;

—  приложение 1.3 Прогноз ввода/вывода объектов.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр Ким Те Су

Ходасевич Татьяна Олеговна
223 01 54

s

s I

.
5

i

i
&

i
% §

i

!
i

I

I

&
% I

i
X 4 §

j =.

\ г

\

j
X

X.
u

1

V £

X 7

1
j < V

1
1

I :•

1
? 1

i

I
J

X
X

1
i |

X г |

i |

s
i

iс i

I

*
i

i i 3 I

г i

i
&

*

i s
s

г 1

$
1

X

i 0
X I

i X

f i l l s .

| п н S !

S I

i s

ISs * =

% ® *
1 3 "

i i  2
1*1
| £  ?

4
s

5
t s

М а к е т  51908 П р и л о ж е н и е  4.1 Ф и н а н с о в ы й  п л а н  н а  п ер и о д  р е а л и з а ц и и  И П
Период отчетности 12/2014
Энсргообъсдипспнс 868113 • * __У п  чрж ляю ;
Филиал "Сибирский" Оборонэперго ]  /  у Д *  э ек то р
Новосибирская область J f r H z r t i a t f a j f ( f i i f y f o p j p  Ti" O ^ O ^ 'O S b p o ito tte p ro IV

Д.А-жМ ананннков
2015т .Г/(  ч :

■A # \

V n/n Код
строки Показатели

Год
2016

Год
2017

Год
2018

v T i n  -
'■20X9.4

31 ............

Всего Всего Всего Всего

Гр 2 Г рЗ Гр 4 Гр 5 Гр 6

I. 110 0 Выручка от реализации товаров (работ, услуг), всего 75,462 78,384 81,414 84,552

в том числе

I.I. 1110 Выручка от основной деятельности (расшифровать по видам
регулируемой деятельности)

75,462 78,384 81,414 84,552

1.2.: 1120 Выручка от прочей деятельности (расшифровать) 0,000 0,000 0,000 0,000

If. 2000 Расходы по текущей деятельности, всего 65,602 68,197 70,903 73,724

1. 2100 М атериальные расходы, всего 4,889 5,099 5,319 5,547

в том числе

1 1. 2110 Топливо

. 2. 2120 Сырье, материалы, запасные части, инструменты 3,764 3,925 4,094 4,270

1 3. 2130 Покупная электроэнергия 0,079 0,082 0,086 0,090

2t 2200 Расходы на оплату труда с учетом ЕСН 24,161 25,200 26,283 27,413

3 2300 Амортизационные отчисления 5,268 5,268 5,268 5,268

4 . 2400 Налоги н сборы, всего 0,710 0,741 0,773 0,806

5. 2500 Прочие расходы, всего 30,574 31,889 33,260 34,690

в том числе

5.1. 2510 Ремонт основных средств 10,760 11,223 11,705 12,209

52. 2520 Платежи по аренде и лизингу 5,294 5,522 5,760 6,007

5.3. 2530 Инфраструктурные платежи рынка

111. 3000 Валовая прибыль (1 р.-11 р.) 9,860 10,187 10,511 10,828

IV. 4000 Внереализационные доходы и расходы (сальдо) -0,037 -0,039 -0,040 -0,042

I " 1- ' 4100 Внереализационные доходы, всего

в том числе

/ 1.1. 4110 Доходы от участия в других организациях (дивиденды от ДЗО)

?
Да n/п

Код
строки Показатели

Год
2016

Год
2017

Год
2018

Год
2019

Всего Всего Всего Всего

Гр 2 Г р З Гр 4 Гр 5 Гр 6

г! 1-2. 4120 Проценты от размещения средств 0,000 0,000 0,000 0,000

: 2. 4200 Внереализационные расходы, всего 0,037 0,039 0,040 0,042

в том числе

' 2.1. 4210 Проценты по обслуживанию кредитов 0,000 0,000 0,000 0,000

' V. 5000 Прибыль до налоообложепии (HI + IV) 9,823 10,148 10,471 10,786 •' "у.

\1. 6000 Налог на прибыль 1,965 2,030 2,094 2,157

VII, 7000 Чистая прибыль 7,858 8,118 8,377 8,629

8000 Направления использования чистом прибыли 0,627 0,654 0,682 0,712

в том числе

1 8100 Фонд накопления

. 8200 Резервный фондL

8300 Выплата дивидендов

I 8400 Прочие расходы из прибыли 0,627 0,654 0,682 0,712

f .  IX. 9000 Изменение дебиторской задолженности

1 9100 Увеличение дебиторской задолженности

2 9200 Сокращение дебиторской задолженности

ЙШ-/ 'С-
9300 Сальдо (+увеличение; -сокращение)

I Х‘
10000 Изменение кредиторской задолженности

г

| - 10100 Увеличение кредиторской задолженности

i: 2
10200 Сокращение кредиторской задолженности

1 10300 Сальдо (+увелнчение; -сокращение)

«■
11000 Привлечение заемных средств 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе на

11100 Финансирование инвестиционной программы 0,000 0,000 0,000 0,000

1 11110 вт.ч. в части ДПМ'

12
11200 Прочие цели (расшифровка)

№ п/п Код
СГрОКИ

Показатели

Год
2016

Год
2017

Год
2018

Год
2019

Всего Всего Всего Всего

Гр 2 Г р З Гр 4 Гр 5 Гр 6

XII. 12000 Погашение заемных средств 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе по

i 12100 Инвестиционной программе *

- 12110 в т.ч. в части ДПМ*

- 12200 Прочие цели (расшифровка)

Mil 13000 Возмещаемый НДС (поступления) 2,250 2,292 2,333 2,373

м \ 14000 Купля/продажа активов

1 14100 Покупка активов (акции, долей и т.п.)

2 14200 Продажа активов (акций, долей и т.п.)

V 15000 Недоиспользованная амортизация прошлых лет 0,000 0,000 0,000 0,000

V I 16000 Капитальные вложения 14,749 15,024 15,296 15,558

16100 в т.ч. в части ДГ1М’

V II 17000
Всего поступления
(1р.+ In. IV р .+ 2 м. IX р. + 1 и. X р. + XI p. + X H Ip. + 2n.X IV p.+
XV р.)

77,712 80,676 83,747 86,925

V III 18000
Всего расходы
(11 р. - Зп. II р. + 2п, IV р. + 1 п. IX р. + 2 п. X р. + VI р . + VIII р . +
XII р. + 1 n. XIV p.+ XVi р.)

77,712 80,676 83,747 86,925

19000 Сальдо (+профиинт; - дефици т)
(XVII p .- XVIII р.) 0,000 0,000 0,000 0,000

20000 Справочно
20100 EBITDA

п 20200 Долг на конец периода
20300 Прогноз тарифов

I I iIIIMl M

OPiIMIU
Код стр. ФИО

Контак
тнм й

телефон

Элсктро
нный
адрес

PvKODO I

tnc.ih 55555 Манапников Дмитрии Александрович Д и ректор
филиала

8(383)
3191375

О т ь с к т

«llHHH li

за

ja n o  ih l

ч а к с т  i

77777 Комарова Наталья Николаевна
Ведущий
и нж енер
ПТО

8 (383)
3191375